
HISTORICKÁ  POZNÁVACÍ  EXKURZE – ŠPANĚLSKO 
 

UPŘESŇUJÍCÍ  INFORMACE 
 

SRAZ : neděle 21.4.2024 v 7.30 hodin – ohyb ulice Na Florenci, u zastávky turistických autobusů 

ODJEZD : tamtéž v 8.00 hodin 

PŘÍJEZD : tamtéž v pondělí 29.4.2024 kolem 6.00 hodiny  

NOCLEHY 

Při cestě tam a zpět v autobuse – možno vzít s sebou deku a popř. polštářek (v noci může být chladno), na místě v 

hotelích v Lleidě a Clermont-Ferrand a v bungalovech v Getafe u Madridu. 

STRAVOVÁNÍ 

V místě ubytování 6x večeře a 6x snídaně v restauraci v hotelu či poblíž (v ceně), cestou z vlastních zásob – v 

autobuse během dne při zastávkách teplé nápoje (čaj, káva – cca  20 Kč)  a studené nápoje (láhev, plechovka – cca 

30 Kč) + možno vzít vlastní instantní polévky či jiná instantní jídla a k tomu nutno vzít lžíci a jídelní misku nebo 

hrnek (na dálničních parkovištích možno požádat řidiče o zalití horkou vodou). 

OBLEČENÍ A PŘÍRUČNÍ ZAVAZADLA 

Vzhledem k tomu, že téměř v každém městě navštívíme i církevní objekty, je bezpodmínečně nutné mít oblečení, 

které zahaluje (nebo je schopno zahalit) ramena a kolena – v opačném případě bývá vstup do některých objektů 

odmítnut. Při vstupu do uzavřených objektů budou kontrolována zavazadla (detektory kovů i vizuálně) – je 

zakázán vstup s velkými batohy a taškami (nad 20x40x40 cm) a s ostrými předměty.  

DOKLADY 

Cestovní pas nebo občanský průkaz (měl by mít platnost ještě 6 měsíců po návratu) ; Evropský průkaz 

zdravotního pojištění ; kartička cestovního pojištění – žákům pojištěným přes CK bude vydána v autobuse 

(žáci jsou dle vlastní volby pojištěni u G-ČP, typ Turista  – 800 Kč), ostatní žáci pojištění individuálně předloží 

kartičku pojištění (nebo doklad o pojištění) před nástupem do autobusu – žáci bez kartičky nebo dokladu o 

pojištění se nebudou moci exkurze zúčastnit !!!  

 

VSTUPNÉ 

Vstupné je orientační, neboť tučně vytištěné objekty navštívíme jako školní skupina. Protože vstupné bude 

vybíráno za skupinu až přímo na místě, vyměňte si laskavě co nejmenší bankovky. Slabě vytištěné objekty lze 

navštívit individuálně, popř. jsou alternativou při nepříznivém počasí nebo při časové rezervě – pro případnou 

individuální návštěvu je žádoucí vzít s sebou průkaz ISIC. Tučně vytištěné vstupné je součástí rezervace splatné 

na místě. Níže uvedené ceny odpovídají individuálnímu vstupnému podle nejnovějších informací. 

ROTHENBURG : Rothenburské muzeum – 5 €, studenti 4 €, děti do 18 let 3 € ; Muzeum středověké 

kriminalistiky – 9,50 €, studenti 6,50 €, děti do 18 let 5 € ; Německé vánoční muzeum – 5 €, studenti a starší žáci 

4 € ; kostel sv. Jakuba – 3,50 €, studenti 2 € ; kostel sv. Wolfganga – 4 €, studenti 2,50 €, žáci 2 € 

BARCELONA : Akvárium – 25 € ; Námořní muzeum – 10 €, studenti 5 €, do 17 let zdarma ; katedrála – zdarma 

(! 13.00 – 17.30 – 11 € !) ; Muzeum čokolády – 6 € ; Palác katalánské hudby – 18 €, studenti 9 € ; Sagrada Familia 

– 26 €, starší děti a studenti 24 € ; Park Güell – 7,50 € 

ZARAGOZA : ;  bazilika del Pilar – zdarma, zvonice 4 €, muzeum 2 € ; katedrála La Seo – 7 €, do 25 let 5 €,  

skupina 4 €  ;  Palác Aljafería – 5 €, studenti 1 €  

SEGOVIA : pevnost Alcazar – školní skupina 4 € ; katedrála – 4 €, studenti do 25 let 3 € 

ÁVILA : katedrála – 8 €, do 25 let 6,50 €, školní skupina 3,50 € ; bazilika San Vicente – 3 €, mládež 2,20 € ; 

hradby Ávily – 5 €, mládež 3,50 € 

ESCORIAL : klášter – 14 €, do 25 let 7 €, středa a neděle od 15.00 hodin zdarma pro občany EU 

MADRID : Královský palác – 14 €, do 25 let 7 €, školní skupina 0,50 € ; katedrála Almudena – 1 € ; terasa 

paláce Cibeles – 3 € ; Muzeum Thyssen-Bornemisza – 13 €, studenti 9 €, do 18 let zdarma ; Národní muzeum 

Prado – 15 €, studenti z EU do 25 let zdarma ; Muzeum královny Sofie – 12 €, studenti do 25 let zdarma  

TOLEDO : klášter San Juan de los Reyes – školní skupina 3 € ; synagoga Santa María la Blanca – školní 

skupina 3 € ; synagoga Tránsito – 3 € ; Muzeum El Greca – 3 € ; katedrála – 12 €, do 18 let 8 € ; kostel San 

Ildefonso  – 4 € ; kostel San Román – školní skupina zdarma  

MILLAU : informační centrum – zdarma 

ŠTRASBURK : terasa katedrály – 8 €, děti a studenti 5 € ; Palác Rohan – 7,50 €, děti a studenti 3,50 € ; tramvaj 

– jednodenní jízdenka 4,60 €  

 

Celková výše kapesného v eurech (€) závisí i na potřebě nákupu pohledů, brožurek a popř. dalšího stravování na 

místě. K tomu nutno připočíst Kč na případný nákup nápojů v autobuse. 

 

UPOZORNĚNÍ 

Pokud užíváte nějaké léky, nebo trpíte nějakými zdravotními obtížemi, nahlaste to nejpozději při odjezdu.  



HISTORICKÁ  POZNÁVACÍ  EXKURZE – ŠPANĚLSKO 

 

OTVÍRACÍ DOBA 

 

ROTHENBURG : 

Rothenburské muzeum : 9.30 – 17.30 ; Muzeum středověké kriminalistiky : 10.00 – 18.00 ; Německé vánoční 

muzeum : 11.00 – 16.30 ; kostel sv. Jakuba : 10.00 – 18.00 ; kostel sv. Wolfganga : 10.00 – 16.30 ; Františkánský 

kostel : 10.00 – 12.00, 14.00 – 16.00 ; kostel sv. Ducha : 9.00 – 17.00 

 

BARCELONA : 

Akvárium : 10.00 – 20.00 ; Námořní muzeum : 10.00 – 20.00 ; tržnice La Boqueria : 8.00 – 20.30 ; katedrála : 

8.00 – 12.45, 17.45 – 19.30 ; Muzeum čokolády : 10.00 – 19.00 kromě pondělí ; tržnice Santa Caterina : 7.30 – 

15.30 ; Palác katalánské hudby : 9.00 – 15.30 ; bazilika Sagrada Familia : 9.00 – 20.00 ; Park Güell : 8.00 – 20.30    

  

ZARAGOZA : 

bazilika del Pilar : 7.30 – 13.30, 16.30 – 20.30 ; katedrála La Seo : 10.00 – 14.00, 15.00 – 18.30 ; La Lonja : 10.00 

– 14.00, 17.00 – 21.00 ; kostel Santa Isabel : 10.00 – 12.00, 17.00 – 19.00 ; Palác Aljafería : 10.00 – 14.00, 16.30 

– 20.00 

 

SEGOVIA : 

pevnost Alcazar : 10.00 – 20.00 ; katedrála : 9.30 – 18.30 

 

ÁVILA :  

klášterní kostel Santa Teresa : 10.00 – 14.00, 16.00 – 19.00 ; Věž Guzmánů : 9.00 – 14.00, 17.00 – 20.00 ; kostel 

San Juan : 9.00 – 20.00 ; katedrála : 10.00 – 20.00 ; bazilika San Vicente : 10.00 – 13.30, 16.00 – 18.30 ; hradby 

Ávily : 10.00 – 20.00 

 

ESCORIAL : 

klášter : 10.00 – 19.00    

  

MADRID :  

Chrám Debod : 10.00 – 20.00 ; Královský palác : 10.00 – 17.00 ; katedrála Almudena : 10.00 – 20.00 ; kostel San 

Isidro : 7.30 – 13.00, 19.00 – 21.00 ; tržnice San Miguel : 10.00 – 24.00 ; kostel Santa Cruz : 8.30 – 13.00, 17.00 

– 20.30 ; palác Cibeles : 10.00 – 20.00 ; Muzeum Thyssen-Bornemisza : 10.00 – 19.00 ; Národní muzeum Prado 

: 10.00 – 20.00 ; Muzeum královny Sofie : 10.00 – 21.00 kromě úterý ; park Buen Retiro : 6.00 – 24.00 

 

TOLEDO :  

klášter San Juan de los Reyes : 10.00 – 18.45 ; synagoga Santa María la Blanca : 10.00 – 18.45 ; synagoga Tránsito 

: 9.30 – 20.00 ; muzeum El Greca : 9.30 – 20.00 ; katedrála : 10.00 – 18.00 ; kostel San Ildefonso : 10.00 – 18.45 

; kostel San Román : 10.00 – 14.30, 16.00 – 18.00  

 

MILLAU : 

informační centrum : 9.30 – 18.30 

 

ŠTRASBURK : 

katedrála : 8.00 – 11.15, 12.45 – 17.45, neděle 14.15 – 17.15 ; terasa katedrály : 9.30 – 19.15 ; Palác Rohan : 10.00 

– 18.00 ; kostel sv.Tomáše : 10.00 – 17.00, neděle 13.30 – 17.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


